
 

 

 

Till Näringsdepartementet 

N2015/3074/FF 

n.registrator@regeringskansliet.se  

asa.talamo@regeringskansliet.se  

 

 

 

 

Uppgiftslämnarutredningen 2013:33 

Remiss 

Svensk Dagligvaruhandel välkomnar de förenklingar som en samordnad plats, som företagen ska 
behöva lämna in uppgifter/rapportera till, innebär. Svensk Dagligvaruhandel förväntar sig att detta 
arbete utvecklas än mer innebärande att olika uppgifter som företagen årligen ska rapportera till 
myndigheterna också ska kunna lämnas elektroniskt. 
 
Enligt utredningen så är det ”…få (myndigheter) som uttrycker att de kommer att ansluta sina e-
tjänster frivilligt.” Svensk Dagligvaruhandel anser att regeringen måste ålägga myndigheterna att 
göra detta. 
 
Utredningen skriver: ”Ett naturligt nästa steg är att inkludera ytterligare myndigheter som tar in 
uppgifter från företag.” 
Svensk Dagligvaruhandel är idag inte direkt berörda av de tjänster som utredningen föreslår 
utvecklas i ett första steg. Däremot anser Svensk Dagligvaruhandel att det finns ett antal andra 
uppgifter som företagen måste lämna till olika myndigheter. Svensk Dagligvaruhandel vill t ex se att 
de årliga köldmedierapporterna och rapport till register, som t ex elskrot (WEEE), utvecklas till 
elektronisk hantering. En annan fråga är att Svensk Dagligvaruhandel skulle vilja att 
livsmedelskontrollen utfördes och rapporterades elektroniskt. Detta skulle inte bara effektivisera 
kontrollen utan även göra den mer enhetlig i landet och därmed mer tillförlitlig. 
 
”Företagens nyttor består i tidsvinster och reducering av administrativa kostnader”. 
En digitalisering av detta är ett sätt att inte bara minska kostnaderna för företagen utan i 
förlängningen innebär det lägre kostnader för myndigheterna, en effektivare kontroll och en reell 
möjlighet för en riskbaserad kontroll. Devisen att det ska vara lätt att göra rätt och så krångligt som 
möjligt att göra fel, minskar naturligtvis även olika former av bedrägligt förfarande. 
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